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01.12.2023 – w siedzibie Pracodawców RP  

w Warszawie odbyła się debata „#PracaBez-

Barier - Wczoraj, Dziś, Jutro”, z okazji obcho-

dów Międzynarodowego Dnia Osób Niepełno-

prawnych. Spotkanie jest kontynuacją inicja-

tywy dialogu międzyśrodowiskowego na 

rzecz wsparcia integracji i aktywizacji zawo-

dowej oraz społecznej osób niepełnospraw-

nych, realizowanego we współpracy z partne-

rami instytucjonalnymi i społecznymi. 

04.12.2023 - odbył się organizowany pod pa-

tronatem Business Centre Club kongres ESG 

Polska Moc Biznesu. Cenieni eksperci ze 

świata biznesu, NGO’s oraz przedstawiciele 

środowisk akademickich i administracji spo-

tkali się po raz kolejny, aby dzielić się wiedzą 

i doświadczeniami w duchu idei ESG. Kongres 

otworzył dr Jacek Goliszewski, prezes BCC. 

Celem Kongresu ESG Polska Moc Biznesu jest 

jak optymalizacja wykorzystania zasobów, 

możliwości i perspektyw, które pozwalają 

działać w duchu odpowiedzialności bizneso-

wej, zrównoważonego rozwoju oraz świado-

mej transformacji. To kolejna okazja do wza-

jemnego dialogu między przedstawicielami 

kadr kierowniczych, środowisk akademickich, 

NGO’s oraz administracji centralnej i samo-

rządowej. Ubiegłoroczna edycja wydarzenia 

odniosła duży sukces, uzyskując 2 mln dotar-

cia dzięki kampanii OOH i zasięgu na poziomie 

25 mln odbiorców. 

05.12.2023 - odbyło się w formie wideokon-

ferencji posiedzenie Zespołu problemowego 

ds. funduszy europejskich Rady Dialogu Spo-

łecznego. Obradom Przewodniczył Jan Kli-

mek (ZRP). Na posiedzeniu Zespołu partnerzy 

społeczni omówili projekty stanowisk w spra-

wie realizacji działań informacyjno-edukacyj-

nych przez partnerów społecznych w formule 

niekonkurencyjnej finansowanych z Pro-

gramu Pomoc Techniczna dla Funduszy Euro-

pejskich 2021-2027. Zespół podjął decyzję  

o stworzeniu nowego wspólnego projektu 

stanowiska, które zostanie przygotowane we 
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współpracy, przez przedstawicieli partnerów 

społecznych i poddane do dalszych konsulta-

cji. 

05.12.2023 - w Sejmie odbyła się debata  

o perspektywach polskiej przedsiębiorczości 

na lata 2024-2027. Przewodniczący Sejmowej 

Komisji Gospodarki – Ryszard Petru zaprosił 

przedstawicieli przedsiębiorców do dyskusji 

na temat priorytetów dla polskiej gospodarki. 

Business Centre Club reprezentował dr Łu-

kasz Bernatowicz, prezes Związku Praco-

dawców BCC. Łukasz Bernatowicz poruszył 

kwestie dialogu społecznego i dobrej legisla-

cji. Ekspert BCC zwrócił uwagę na mocny 

mandat Rady Dialogu Społecznego wynika-

jący z konstytucji RP oraz z ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego i patronatu Prezydenta 

RP oraz na to, że dialog ten nie odbywa się w 

taki sposób, w jaki przewidział ustawodawca.  

05.12.2023 - Rada Ministrów przyjęła 

uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego 

programu wsparcia powiatu w organizacji  

i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastęp-

czej w 2024 r., przedłożoną przez ministra ro-

dziny i polityki społecznej. 

05.12.2023 - w siedzibie Związku Rzemiosła 

Polskiego w Warszawie odbył się Finał Kon-

kursu „Bezpiecznie od startu” pod patronatem 

honorowym Ministra Edukacji i Nauki. Była to 

już XXI edycja Ogólnopolskiego Konkursu 

Wiedzy o zasadach BHP dla uczniów z zakła-

dów rzemieślniczych, którego organizatorami 

są Związek Rzemiosła Polskiego i Państwowa 

Inspekcja Pracy. Finał Konkursu odbył się pod 

uroczystym przewodnictwem Jana Gogolew-

skiego, Prezesa Związku Rzemiosła Pol-

skiego i  Dariusza Mińkowskiego, Zastępcy 

Głównego Inspektora Pracy, Pani Katarzyny 

Łażewskiej-Hrycko. Swoją obecnością galę 

zaszczycili także Magdalena Wantoła -Szu-

mera, Naczelnik Wydziału Monitorowania 

Rynku Pracy w Departamencie Strategii, 

Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego w Mi-

nisterstwie Edukacji i Nauki oraz Mirosław 

Flejmer, Zastępca Dyrektora ds. Operacyjnych 

z Centralnego  Instytutu Ochrony Pracy. Pod-

czas wydarzenia został również odczytany 

list Doroty Bojemskiej, Minister Rodziny i Po-

lityki Społecznej. Celem konkursu organizo-

wanego przez Związek Rzemiosła Polskiego 

oraz Głównego Inspektora Pracy jest popula-

ryzowanie wiedzy z zakresu podstawowych 

przepisów prawnej ochrony pracy oraz zasad 

BHP wśród uczniów zawodu w rzemiośle,  

a więc młodocianych pracowników zatrudnio-

nych w celu przygotowania zawodowego w 

zakładach rzemieślniczych oraz uczniów od-

bywających praktykę u rzemieślników. W bie-

żącej edycji Konkursu udział wzięło 39 

uczestników – zdobywców dwóch pierwszych 

miejsc na szczeblu regionalnym Konkursu. 

Dwuosobowe delegacje, głównie uczniowie II-

go bądź III-go roku nauki zawodu w rzemiośle 

reprezentowały dwadzieścia izb rzemieślni-

czych w sieci Związku Rzemiosła Polskiego. 

05.12.2023 - Minister Rodziny i Polityki Spo-

łecznej Dorota Bojemska wręczyła nagrody 

laureatom 49. edycji Ogólnopolskiego Kon-

kursu Poprawy Warunków Pracy. Organizato-

rem jest Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

we współpracy z Centralnym Instytutem 

Ochrony Pracy. Tegoroczna edycja Konkursu, 

tradycyjnie obejmowała trzy kategorie zgło-

szeń: rozwiązania techniczne i technolo-

giczne, prace naukowo-badawcze oraz 

przedsięwzięcia organizacyjne i edukacyjne. 

Tylko połączenie działań w tych trzech obsza-

rach gwarantuje bowiem kompleksowe po-

dejście do zagadnień bezpieczeństwa i hi-

gieny pracy. 
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08.12.2023 - w Pałacu Prezydenckim Prezy-

dent RP Andrzej Duda wręczył akty powołania 

w skład Rady Dialogu Społecznego członkom 

NSZZ „Solidarność”: Maciejowi Kłosińskiemu, 

Bartłomiejowi Mickiewiczowi oraz Szymo-

nowi Wawrzyszko. Ze składu Rady Dialogu 

Społecznego zostali odwołani Bogdan Kubiak, 

Henryk Nakonieczny oraz Leszek Walczak  

z NSZZ „Solidarność”. 

13.12.2023 - Prezydent RP Andrzej Duda na 

wniosek premiera Donalda Tuska powołał 

Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk na stanowisko 

Ministry Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Zastąpiła na tym stanowisku Dorotę Bojem-

ską.  

14.12.2023 - w siedzibie Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych w War-

szawie odbyło się posiedzenie Komisji Polityki 

Senioralnej OPZZ. Wzięły w nim udział Mini-

stra do spraw równości Katarzyna Kotula  

i Ministra do spraw polityki senioralnej Ma-

rzena Okła-Drewnowicz oraz posłanka X ka-

dencji Joanna Wicha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.12.2023 - odbył się ostatni z cyklu webi-

narów BATOMETR 50+, organizowanych przez 

FPP. Celem webinaru była prezentacja i omó-

wienie wyników badań Barometru aktywności 

zawodowej pracowników 50+ w obliczu pan-

demii wywołanej wirusem Covid-19, a także 

przedstawienie rozwiązań sprzyjających 

dłuższej aktywności zawodowej, ujętych  

w Księdze Rekomendacji. 

28.12.2023 - stanowisko Pełnomocnika 

Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Se-

kretarza Stanu w MRPiPS objął Łukasz Kra-

soń – mówca motywacyjny, zaangażowany 

aktywista i działacz społeczny, ambasador 

osób z niepełnosprawnościami oraz ich ro-

dzin. Łukasz Krasoń jest trenerem, mówcą 

motywacyjnym, a także zaangażowanym ak-

tywistą i działaczem społecznym. Wcześniej 

pracował również m.in. jako specjalista ds. 

zrównoważonego rozwoju czy ekspert CSR w 

wielu korporacjach. Ekspert w Instytucie 

Strategie 2050, gdzie przewodzi zespołowi 

pracującemu na rzecz środowiska osób z nie-

pełnosprawnościami. Wspólnie z Instytutem 

stworzył dokument Pełnoprawni, który poka-

zuje model myślenia o wsparciu tej grupy 

społecznej. 

 


